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GİRİŞ 

Devlet ve bireyler, günümüzde hemen hemen her olayda etkile-
şim halindedir. Dolayısıyla, devlet ve bireyler arasında vuku bula-
cak ihtilaflar da haliyle çeşitlenmiştir. Bu ihtilafların özel hukuk hü-
kümlerinin uygulanması suretiyle adli yargı yerlerinde çözümlen-
mesi, kimi sakıncaları da beraberinde getirmiştir. Çünkü devlet ka-
mu hizmetlerini yürütürken, çoğunlukla egemenlik sıfatından aldığı 
güç ve yetkilerle hareket etmektedir. Bu yetkiler, özel hukuktaki 
yetkilerden, mahiyet olarak farklıdır. Devletin kamu ihtiyacına yö-
nelik giriştiği tasarrufların amacı ile bireyin hak ve menfaatleri ara-
sında çoğu zaman çatışma çıkabilir. İşte çeşitlenen ve karışık bir hal 
alan bu ilişkilerden neşet eden hukuki işlem veya eylemlerin birço-
ğu da yeni bir hukuk dalı olan idare hukukunu oluşturmuştur. 

İdarenin idari işlem ve eylem tesis edebilmesi, tesis ettiği idari 
etkinliklerin genellikle icrai nitelikte olması ve zor kullanarak uygu-
lama yetkisi, önemli ve güçlü bir ayrıcalıktır. Bu ayrıcalığın yanında, 
idari işlem ve eylemlerin herhangi bir makamın onayına ihtiyaç du-
yulmaksızın hukuka uygun kabul edilmesi, idarenin bu üstün gü-
cünü pekiştirmektedir. Elbette ki, idarenin tüm işlemlerinin hukuka 
uygun olması, mümkün değildir. İdarenin gücü ile bireylerin hak ve 
özgürlüklerini bir ölçüde dengelemek gerekir. İşte bu noktada, idari 
işlem ve eylemlerin hukuka uygunluk denetiminden geçirilmesi, 
hukuk devletinin olmazsa olmaz koşulu ve güvencesi olarak karşı-
mıza çıkar. İdarenin hükümranlık yetkisini kullanarak tesis ettiği 
her türlü işlem ve eylemin hukuka uygunluk denetimi ise, ayrı bir 
yargı kolu olan “idari yargı” eliyle yapılmaktadır. 

İdari yargıda, “yetki, şekil, sebep, konu ve maksat” yönlerinden 
biri ile hukuka aykırı olarak tesis edildiği ileri sürülen idari işlem 
aleyhine menfaati ihlal edilen kişi, idari işlemin iptali istemiyle idari 
yargı merciinde iptal davası açabileceği gibi yetkili idare, talep üze-
rine veya resen kazanılmış haklara saygı göstermek suretiyle idari 
işlemi kaldırabilir veya geri alabilir. İdari işlem veya eylem sebebiy-
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le hakkı zedelenen kişi de, idare aleyhine tam yargı davası açabilir 
veya idarece kişiye verilen zarar resen tazmin edilebilir.  

İptal davası ve tam yargı davası, ancak belli müddetler içinde 
açılabilir. Bir başka deyişle, idari işlem ve eylemlerin hukuka uy-
gunluk denetimi, Türk Hukuku’nda belirli süreler içinde dava açıl-
ması şartına bağlanmıştır. İlgili kanunlarda öngörülen dava açma 
süreleri içinde, mahkeme önüne getirilmeyen idari işlem ve eylem-
ler için hukuka uygunluk denetimi söz konusu olmamaktadır. Öy-
leyse, idari işlem veya eylemler için idari dava açma süresinin ne 
zaman işlemeye başlayacağı ve sona ereceği önem arz etmektedir. 
Türk idari teşkilat yapısına mensup kamu kurum ve kuruluşları, 
tesis ettikleri idari işlemlerde, çoğu zaman, kanun yoluna ilişkin ne 
bir süre ne de bir mercii adı belirtmektedir. İdari işlemlerde kanun 
yoluna ilişkin süre belirtilse dahi, idari dava açma süresi, menfaati 
veya hakkı ihlale uğrayan kişi tarafından idari işlemin mahiyetini 
anlamak, bu hususta yeterli bilgi ve donanıma ulaşmak için çok kısa 
kalmaktadır. Kuşkusuz, bu durum hak arama özgürlüğünü ihlal 
ettiği gibi adil yargılanma hakkının bir parçası olan mahkemeye 
erişim hakkını (access to a court) da kısıtlayan veya tamamen ortadan 
kaldıran bir müdahaleye dönüşmektedir.  

İdari dava açma süreleri, 06.01.1982 tarih ve 2577 sayılı İdari 
Yargılama Usulü Kanunu’nun1 7, 8, 9, 10, 11, 12 ve 13. maddelerinde 
genel hatlarıyla düzenlenmektedir. İdari dava açma sürelerine iliş-
kin açmazların, ağırlıkla yargı kararlarına konu olduğu tartışmasız 
olmakla birlikte idari dava açma süresiyle ilgili getirilen çözümlerin, 
süregelen teknolojik gelişmeler ve değişen olgular karşısında yeter-
siz kaldığı da apaçıktır. Hatta aynı dönemde yargısal faaliyet icra 
eden hâkimlerin, mevzuatta açıkça düzenlenen konularda bile farklı 
kararlar vermesi, işin ayrı bir boyutunu oluşturmaktadır. Bu kap-
samda, 2577 sayılı Kanun’da yer alan idari dava açma sürelerine 
ilişkin düzenlemeler incelenirken anılan yasal düzenlemeler bağla-

                                                 
1  RG: 20.01.1982; 17580.; Bu eserde, çeşitli kanunlara değinilecektir. Bu kapsamda, 

eserde kanuna ilk kez yer verildiğinde, tam adı ve kanun numarası; sonrasında 
ise sadece kanun numarası belirtilecektir. 
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mında, öğretide yer alan görüşler ve yargı kararlarına başvurmak 
gereklilik arz etmektedir. 

Bu kapsamda, eser iki ana bölümden oluşmaktadır. Birinci bö-
lümde; “İdari Yargıda Dava Açma Sürelerinin Genel İlke ve Esasla-
rı” ana başlığı altında dava açma hakkının mevzuatsal temelleri, 
süre kavramı, idari dava açma süresinin amacı ve hukuki niteliği, 
idari dava açma süresinin kamu düzeni ilkesiyle ilişkisi, 2577 sayılı 
Kanun’da öngörülen genel ve özel dava açma süreleri ile özel ka-
nunlarda öngörülen idari dava açma süreleri, dava açma süresinin 
gün esasına göre hesaplanması, dava açma süresinin başlangıcına 
bildirim gününün dâhil edilmemesi, dava açma süresini etkileyen 
hususlar ve idari yargıda görülen idari dava türleri, öğretide ileri 
sürülen görüşler ve yargı kararları ışığında anlatılacaktır. İkinci bö-
lümde; iptal davalarında idari dava açma süreleri ve tam yargı da-
valarında idari dava açma süreleri iki temel başlık altında incelene-
cektir. Bu bölüm kaleme alınırken, iptal davalarında idari dava aç-
ma süreleri; birel işlemlerde dava açma süreleri ve düzenleyici iş-
lemlerde dava açma süreleri olmak üzere iki alt başlık altında ince-
lenecektir. Tam yargı davalarında idari dava açma süreleri ise; idari 
işlemlerden doğan tam yargı davaları ve idari eylemlerden doğan 
tam yargı davaları ile anılan tam yargı davalarına konu zararın sulh 
yoluyla halinde süre olmak üzere üç alt başlık altında açıklanacaktır. 
İkinci bölüm, idari dava açma sürelerinin bel kemiğini oluşturdu-
ğundan, öğretideki görüşler ve yargı kararlarından yoğun olarak 
yararlanılacaktır. Kitabın sonuç bölümünde ise; ele alınan konunun 
genel bir değerlendirmesi ve varılan kanaat aktarılacaktır. 
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